1 / 2

证券代码：600499          证券简称：科达制造        公告编号：2024-003

科达制造股份有限公司

第八届监事会第二十三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

科达制造股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第二十三次会议

通知于 2024 年 1 月 12 日以通讯方式发出，并于 2024 年 1 月 19 日在公司总部

大楼会议室以现场结合通讯方式召开。会议由监事会主席彭衡湘主持，会议应到

监事 3 人，实到监事 3 人，授权代表 0 人，董事会秘书列席了会议，符合《公司

法》和《公司章程》的有关规定。会议通过记名投票的方式，审议通过了以下议

案：

一、审议通过《关于公司及子公司日常关联交易的议案》

基于公司核心业务日常交易的运营模式及发展情况，在 2024 年度，同意公

司及子公司与广州市森大贸易有限公司、森大集团有限公司及其子公司发生关联

交易，全年预计发生采购原材料及商品 34,756.17 万元，销售建材产品及原料等

60,484.98 万元，接受关联人提供劳务 9,390.23 万元；同意公司及子公司向广东

宏宇集团有限公司旗下子公司销售机械设备及提供合同能源管理服务 7,455.00

万元；同意公司子公司向参股公司青海盐湖蓝科锂业股份有限公司采购碳酸锂

20,000.00 万元，向参股公司山东国瓷康立泰新材料科技有限公司采购墨水、色

釉料 20,000.00 万元，向广东佛山市陶瓷研究所控股集团股份有限公司采购陶瓷

辊棒等配件 8,000.00 万元。

上述日常关联交易预计中，在适用关于实际执行超出预计金额的规定时，以

同一控制下的各个关联人与公司实际发生的各类关联交易合计金额与对应的预

计总金额进行比较，即允许公司及子公司在与同一关联方的交易预计总额范围内

对各交易类别金额进行调剂。

公司监事会认为，本次预计发生的日常关联交易事项是公司及子公司日常经

营活动所需，属于正常的业务往来，有助于提高交易效率并发挥经济效益。交易

 2 / 2

定价遵循公平、合理的市场经济原则，对公司财务状况、经营成果无不利影响，

不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形，对公司独立性亦不会造成

影响。本次关联交易审议和决策程序符合《中华人民共和国公司法》《中华人民

共和国证券法》等有关法律法规和《公司章程》的规定。同意本次关联交易事项。

本议案表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案需提交公司股东

大会审议。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于公司及子公司日常关联交易的公告》。

二、审议通过《关于终止筹划控股子公司分拆上市的议案》

公司于 2022 年 9 月 26 日召开第八届董事会第十五次会议及第八届监事会

第十四次会议，审议通过了《关于筹划控股子公司分拆上市的议案》，同意筹划

控股子公司安徽科达机电股份有限公司（以下简称“安徽科达机电”）分拆上市

事宜，并授权公司及安徽科达机电管理层启动分拆安徽科达机电上市的前期筹备

工作。基于目前市场状况以及安徽科达机电自身发展规划等因素考虑，经与相关

各方充分沟通及审慎论证后，公司拟终止筹划安徽科达机电分拆上市事宜。

终止本次分拆上市对公司及安徽科达机电的生产经营活动和财务状况不会

产生重大不利影响，亦不会影响公司未来的发展战略。安徽科达机电将持续推进

墙材机械装备及配套产品的研发与创新，推动自身业务的可持续发展。

公司监事会认为，本次终止筹划控股子公司分拆上市是公司审慎作出的决定，

审议及决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，且不存在损害公司

及中小股东利益的情形。同意本次终止分拆上市事项。

本议案表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于终止筹划控股子公司分拆上市的公告》。

特此公告。

科达制造股份有限公司监事会

二〇二四年一月二十日